
Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ
oraz odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego

23 marca 2023 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie na jej 
podstawie robót budowlanych polegających na poprawie efektywności energetycznej 
siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej w Legionowie oraz budowie i modernizacji elementów 
zagospodarowania terenu, w formule zaprojektuj i wybuduj

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 21 marca 2023 roku oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie 1:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wadium z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje wysokość wadium określone w SWZ.

Pytanie 2:
Zwracamy się z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% 
ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje procentowy udział zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie.

Pytanie 3:
Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu jako kryterium oceny 
oferty przyjmuje gwarancję na roboty budowlane. Wykonawcy, którzy zadeklarują w swojej ofercie 
84 miesiące gwarancji otrzymają maksymalną liczbę punktów w danym kryterium.
Wnosimy o skrócenie maksymalnego okresu gwarancji do 60 miesięcy. Ustalenie zbyt długiego 
okresu gwarancji w rzeczywistości działa na szkodę Zamawiającego, gdyż powoduję wyższą 
cenowo ofertę. Nadto obowiązkiem Zamawiającego będzie przestrzeganie wszelkich wytycznych 
dotyczących prawidłowego użytkowania obiektu w tym okresie, co będzie generowało dodatkowe 
koszty po stronie Zamawiającego. Nadto nieprzestrzeganie zasad użytkowania określonych w 
gwarancji przez cały okres jej trwania spowoduje utratę tejże gwarancji. Wskazać należy, iż 
dłuższe niż 60 miesięcy okresy gwarancji są nierealne do spełnienia, zwłaszcza co do urządzeń. 
Żaden producent nie daje gwarancji na swoje urządzenia na okres dłuższy niż 60 miesięcy, ani nie 
zapewnia części zamiennych na dłuższy okres.
Ponadto, Towarzystwa Ubezpieczeniowe udzielają maksymalnej gwarancji do 60 miesięcy. W 
związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę kryteriów oceny ofert i 
wyznaczenie 60 miesięcy gwarancji jako maksymalną.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert „okres gwarancji na roboty 
budowlane wraz z instalacjami, nawierzchniami oraz obiektami małej architektury”.

Pytanie 4:
Czy w przypadku braku zgody na skrócenie okresu gwarancji zgodnie z art. 452 ust 8 Pzp Inwestor 
wyrazi zgodę na udzielenie przez Wykonawcę gwarancji usunięcia wad i usterek na okres 5 lat, a 
na pozostały okres pisemne oświadczenie Wykonawcy, że przed upływem należytego wykonania 
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umowy zostanie ona przedłużona na kolejne 24 miesiące lub wniesienia nowego zabezpieczenia 
na kolejne okresy?
Jeśli Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o uwzględnienie zapisów art. 452 ust 8 Pzp w SWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w treści SWZ została opisana sytuacja dotycząca wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy na okres dłuższy niż 5 lat (60 miesięcy). I tak, 
zgodnie z § 24 ust. 11 i 12 SWZ jeżeli okres, na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten 
okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym 
zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego 
zabezpieczenia na kolejne okresy. W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu 
ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, 
zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z 
dotychczasowego zabezpieczenia. Wypłata następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności 
dotychczasowego zabezpieczenia.

Pytanie 5:
Sposób procedowania z zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionym w formie 
gotówki określa art. 450 ust. 5 ustawy PZP.W związku z powyższym prosimy o informację czy 
Zamawiający posiada oddzielne konto na przechowywanie ww. środków finansowych oraz 
informację w jaki sposób będzie ono oprocentowane?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że posiada wyodrębnione konto do obsługi wpłat z tytułu depozytów 
wnoszonych przez Wykonawców biorących udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia 
publicznego ogłaszanych przez Gminę Miejską Legionowo. Zgodnie z umową bankową z bankiem 
Santander Bank Polska S.A.z siedzibą w Warszawie oprocentowanie rachunku wynosi WIBID 1M 
x wskaźnik 0,6 /wskaźnik jednakowy dla całego okresu obowiązywania umowy/.

Pytanie 6:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 
zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 
zamówienia.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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